

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Nr. 116 Registro Delibere

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Scioglimento della convenzione per la gestione associata dell'Ufficio di segreteria generale tra i Comuni di Valguarnera Caropepe e Regalbuto.

L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno 28 del mese di Dicembre alle ore 16:30 in sessione ordinaria, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI	Presenti	Assenti	
1 D'ANGELO FILIPPA	SI		
2 PECORA SARA		SI	
3 DRAIA' ANTONINO		SI	
4 SCOZZARELLA ENRICO		SI	
5 AUZZINO CARMELO	SI		
6 CAPUANO ENRICO	SI		
7 BONANNO LUCA VALERIO	SI		
8 TELARO GAETANA	SI		
9 BIUSO CARLO	SI		
10 BRUNO ANGELO	SI		
11 GRECO FILIPPA	SI		
12 SPERANZA GIUSEPPE		SI	
	PRESENTI N° 8	ASSENTI N° 4	
Presiede la seduta il Presidente Sig. Enrico Capuano			
Partecipa il Vice Segretario Dott. Giuseppe Interlicchia			

o.d.g. 5) Scioglimento della convenzione per la gestione associata dell'Ufficio di segreteria generale tra i Comuni di Valguarnera Caropepe e Regalbuto.

Proposta:

OGGETTO: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE TRA I COMUNI DI VALGUARNERA CAROPEPE E REGALBUTO.

IL SINDACO

VISTI:

- l'art. 30 del T.U.E.L. 20 agosto 2000 n. 267 consente ai Comuni di stipulare tra loro apposite convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;
- l'art. 98, comma 3, del T.U.E.L. 20 agosto 2000 n. 267, riconosce ai Comuni la facoltà di stipulare convenzioni per la gestione associata della Segretaria Comunale;
- l'art. 10 del D.P.R. 465/97 comma 2, dispone che le convenzioni stipulate fra Comuni per l'ufficio di Segretario Comunale, devono stabilire le modalità di espletamento del servizio, individuando il Sindaco competente alla nomina del Segretario, determinando la ripartizione degli oneri finanziari per la retribuzione, la durata della convezione, la possibilità di recesso da parte dei Comuni ed i reciproci obblighi e garanzie;

PREMESSO CHE:

- Comuni di Valguarnera Caropepe e Regalbuto hanno deciso di istituire, in forma associata, il servizio di Segreteria Comunale mediante l'istituto della "Convenzione" di cui all'art. 30 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
- i Comuni di Valguarnera Caropepe e Regalbuto, rispettivamente con Deliberazione di C.C. n. 13 del 24 marzo 2021 e Deliberazione n. 9 del 29 aprile 2021, esecutive ai sensi di legge, hanno approvato la convenzione per la costituzione di un'unica sede di Segreteria comunale di Classe II (data dalla popolazione residente complessiva dei due Comuni convenzionati) tra il Comune di Valguarnera Caropepe (Capo-convenzione) e il Comune di Regalbuto;
- in data 5 maggio 2021 è stata sottoscritta dai rispettivi Sindaci pro-tempore la "Convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Valguarnera Caropepe e Regalbuto, che disciplina i rapporti tra gli Enti convenzionati;

RICHIAMATO l'art. 3 comma 3 della citata Convenzione che prevede lo scioglimento anticipato della stessa con deliberazione dei Consigli interessati;

CONSIDERATO che, da una parte il Segretario titolare ha manifestato l'intenzione di non voler proseguire nella titolarità di questa *Convenzione* e, dall'altra, il Comune di Regalbuto sta pensando ad una diversa articolazione del servizio di che trattasi con modalità che saranno definite a breve;

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione;

premesso quanto sopra,

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

- di PROCEDERE allo scioglimento della "Convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Valguarnera Caropepe e Regalbuto" fissando al 31 gennaio 2023 l'ultimo giorno di durata ed efficacia della convenzione;
- 2. di SUBORDINARE l'efficacia medesima dello scioglimento all'assunzione dell'atto deliberativo consiliare da parte di entrambi i Comuni convenzionati;
- 3. di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Ministero dell'Interno Prefettura/Ufficio territoriale del Governo di Palermo Albo dei Segretari Comunali e Provinciali sezione Sicilia per la presa d'atto ed i provvedimenti di competenza;
- 4. di DICHIARARE, con separata e successiva votazione, l'immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/00.



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE TRA I COMUNI DI VALGUARNERA CAROPEPE E REGALBUTO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere **favorevole** di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti dell'articolo 12 della legge regionale n. 30/2000 nonché ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Valguarnera Caropepe lì 19/12/2022

Il Responsabile del Settore AA.GG

Doyl. Giveppe Interlicchia

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere **favorevole** riguardo alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell'articolo 12 della legge regionale n. 30/2000 nonché ai sensi dell'art. 49 comma 1, del T.U.E.L. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Valguarnera Caropepe li 19/12/2022

Il Responsabile del Settore Economico/Einanziario

Dott. Gruseppe Interlicchia

Interventi dei Consiglieri volti a ringraziare il Dott. Andrea Varveri.

Il Presidente Capuano pone ai voti la proposta con il seguente risultato:

Presenti 8: Unanimità

La proposta risulta approvata da nº 8 Consiglieri presenti e votanti con l'assistenza degli scrutatori.

Successivamente pone ai voti l'immediata esecutività con il seguente risultato:

Presenti 8: Unanimità

Per effetto dell'esito della votazione accertato con l'assistenza degli scrutatori il Presidente del Consiglio proclama che .

IL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERA

- 1) Di procedere allo scioglimento della "convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Valguarnera Caropepe e Regalbuto "fissando al 31 gennaio 2023 l'ultimo giorno di durata ed efficacia della convenzione;
- 2) Di subordinare l'efficacia medesima dello scioglimento all'assunzione dell'atto deliberativo da parte di entrambi i Comuni convenzionati;
- 3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al *Ministero dell'Interno- Prefettura/ Ufficio* territoriale del Governo di Palermo- Albo dei Segretari Comunali e Provinciali- sezione Sicilia per la presa d'atto ed i provvedimenti di competenza;
- **4) Di dichiarare** l'immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000.

Il Presidente del Consiglio ringrazia tutti i Consiglieri presenti .

Il Sindaco unitamente alla Giunta Comunale e si complimenta per la conduzione dei lavori da parte del presidente del Consiglio Comunale.

La seduta è chiusa alle ore 21:15

CONSIGLIERE ANZIANO f.to D'Angelo Filippa

IL VICE PRESIDENTE f.to Capuano Enrico

IL VICE SEGRETARIO f.to Dott. Giuseppe Interlicchia

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

stata affissa all'Albo pretorio del Comune	zione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, é in data 30-12-2022 per rimanervi quindici giorni lificato dall'art. 127, comma 21, della l. r. 17/04).
IL MESSO COMUNALE	IL SEGRETARIO COMUNALE
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti g	li atti d'ufficio;
AT	TTESTA
	zione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, r quindici giorni consecutivi dal ed è
• decorsi dieci giorni dalla pubblicazion	ne (art. 12, comma 1);
• a seguito di dichiarazione di immedia	ta esecutività.
Valguarnera Caropepe	_
	IL SEGRETARIO COMUNALE